
FAKULTETI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE 

ORARI I PROVIMEVE, AFATI SHKURT 2024 

Programi i studimeve, Inxhinieri dhe Teknologji Ushqimore-Niveli Bachelor 

VITI LËNDA 
Data e 

provimit Ora 
 

Salla 

V
IT

I 
I 

Matematika I 21.02.2024 11:00 AMF 

Fizika 14.02.2024 11:00 AMF 

Kimia e përgjithshme 28.02.2024 11:00 AMF 

Bazat e informatikës 12.02.2024 11:00 AMF 

Gjuhë angleze I 23.02.2024 11:00 AMF 

Gjuhë gjermane I 23.02.2024 11:00 AMF 

Matematika II 26.02.2024 11:00 AMF 

Kimi Inorganike 05.02.2024 11:00 AMF 

Kimi organike I 02.02.2024 11:00 AMF 

Biologji 08.02.2024 11:00 AMF 

Gjuhë angleze II 16.02.2024 11:00 AMF 

Gjuhë gjermane II 16.02.2024 11:00 AMF 

V
IT

I 
II
 

Termodinamikë inxhinierike 26.02.2024 11:00 S106 

Kimi fizike 22.02.2024 11:00 S106 

Kimi organike II 28.02.2024 11:00 S106 

Mekanika e fluideve 20.02.2024 11:00 S106 

Ekologjia në industrinë ushqimore 08.02.2024 11:00 S106 

Materialet me prejardhje bimore 16.02.2024 11:00 S106 

Mikrobiologjia e përgjithshme 02.02.2024 11:00 S106 

Biokimia e përgjithshme 14.02.2024 11:00 S106 

Bartja e nxehtësisë dhe masës 07.02.2024 11:00 S106 

Analiza instrumentale 12.02.2024 11:00 S106 

Kimia analitike 09.02.2024 11:00 S106 

Materialet me prejardhje shtazore 05.02.2024 11:00 S106 

V
IT

I 
II
I 

Mikrobiologjia e ushqimit 20.02.2024 11:00 S105 

Bazat e inxhinierisë së reaktorëve 26.02.2024 11:00 S105 

Inxhinieria e reaktorëve biokimik 26.02.2024 11:00 S105 

Kontrollimi i cilësisë së ushqimit 12.02.2024 11:00 S105 

Teknologjia e përpunimit të qumështit 16.02.2024 11:00 S105 

Teknologjia e përpunimit të pemëve dhe perimeve 23.02.2024 11:00 S105 

Teknologjia e fermentimit 01.02.2024 11:00 S105 

Bazat e Toksikologjisë 08.02.2024 11:00 S105 

Shkenca e ushqimit 05.02.2024 11:00 S105 

Proceset në industrinë ushqimore 14.02.2024 11:00 S105 

Teknologjia e ujit dhe përpunimi i ujërave të ndotur 22.02.2024 11:00 S105 

Shefja                                                                                                                                                               Prodekani për mësim 

Dr. Sc. Dafina Llugaxhiu                                                                                                                                                Prof. asoc. dr. Mehush Aliu 



FAKULTETI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE 
ORARI I PROVIMEVE, AFATI SHKURT 2024 
Programi i studimeve, Teknologji-Niveli Bachelor 

VITI LËNDA Data e provimit Ora Salla 
V

IT
I 

I 

Matematika I 21.02.2024 11:00 AMF 

Fizika I 14.02.2024 11:00 AMF 

Kimia e përgjithshme 28.02.2024 11:00 AMF 

Bazat e informatikës 12.02.2024 11:00 AMF 

Gjuhë angleze I 23.02.2024 11:00 AMF 

Gjuhë gjermane I 23.02.2024 11:00 AMF 

Matematika II 26.02.2024 11:00 AMF 

Kimi Inorganike 05.02.2024 11:00 AMF 

Kimi organike I 02.02.2024 11:00 AMF 

Fizika II 08.02.2024 11:00 AMF 

Gjuhë angleze II 16.02.2024 11:00 AMF 

Gjuhë gjermane II 16.02.2024 11:00 AMF 

V
IT

I 
II
 

Termodinamikë inxhinierike 26.02.2024 11:00 S104 

Mekanika e fluideve 20.02.2024 11:00 S104 

Kimi organike II 28.02.2024 11:00 S104 

Kimi fizike I 22.02.2024 11:00 S104 

Statistika inxhinierike 16.02.2024 11:00 S104 

Kimi fizike II 05.02.2024 11:00 S104 

Bartja e nxehtësisë dhe masës 07.02.2024 11:00 S104 

Kimia analitike 09.02.2024 11:00 S104 

Kimi analitike dhe instrumentale 12.02.2024 11:00 S104 

Përgatitja e ujit në industri 14.02.2024 11:00 S104 

Kimi e mjedisit 01.02.2024 11:00 S104 

Energjetika e proceseve në industri 21.02.2024 11:00 S104 

V
IT

I 
II
I 

(I
N

X
H

IN
IE

R
I 

M
J
E

D
IS

O
R

E
) 

Biokimi e përgjithshme 14.02.2024 11:00 S107 

Mikrobiologji industriale 26.02.2024 11:00 S107 

Inxhinieria mjedisore 23.02.2024 11:00 S107 

Softueri aplikativ në inxhinierinë mjedisore 28.02.2024 11:00 S107 

Energjia dhe mjedisi 09.02.2024 11:00 S107 

Trajtimi i ujërave të zeza I 16.02.2024 11:00 S107 

Monitorimi i ndotjes së ambientit 01.02.2024 11:00 S107 

Menaxhimi i hedhurinave 07.02.2024 11:00 S107 

Metodat instrumentale në mbrojtjen e mjedisit 12.02.2024 11:00 S107 

Ekonomia në inxhinieri 06.02.2024 11:00 S107 

Burimet alternative të energjisë 05.02.2024 11:00 S107 

 V
IT

I 
II

I 
(I

N
X

H
IN

IE
R

I 
K

IM
IK

E
) Operacione mekanike 01.02.2024 11:00 S107 

Bilanci i materies dhe energjisë 05.02.2024 11:00 S107 

Termodinamika kimike 07.02.2024 11:00 S107 

Teknologjia inorganike 09.02.2024 11:00 S107 

Korrozioni dhe mbrojtja nga korrozioni 12.02.2024 11:00 S107 

Operacione termike dhe difuzive 15.02.2024 11:00 S107 

Inxhinieria e reaktorëve 20.02.2024 11:00 S107 

Ekonomia në inxhinieri 06.02.2024 11:00 S107 

Elektrokimi 23.02.2024 11:00 S107 

Bazat e inxhinierisë mjedisore 26.02.2024 11:00 S107 

Shefja                                                                                                                                                               Prodekani për mësim 

Dr. Sc. Dafina Llugaxhiu                                                                                                                                                Prof. asoc. dr. Mehush Aliu 



FAKULTETI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE 

ORARI I PROVIMEVE, AFATI SHKURT 2024 

PROGRAMI I STUDIMEVE, INXHINIERI DHE TEKNOLOGJI USHQIMORE-NIVELI MASTER 

VITI 
 

LËNDA 

Data e 

provimit Ora Salla 

 

V
IT

I 
II
 (

S
e

m
e

s
tr

i 
II
I)

 
V

IT
I 

I 
(S

e
m

e
s
tr

i 
I,
II
) 

Fiziologjia e mikroorganizmave industrial 01.02.2024 13:00 S105 

Shkenca mbi ushqimin II 14.02.2024 13:00 S105 

Inxhinieria biokimike 26.02.2024 13:00 S105 

Inxhinieria e bioproceseve 20.02.2024 13:00 S105 

Kontrolli i cilësisë së produkteve ushqimore 05.02.2024 13:00 S105 

Prodhimi i produkteve konditore 02.02.2024 13:00 S105 

Inxhinieria ushqimore 07.02.2024 13:00 S105 

Toksikologjia e ushqimit 28.02.2024 13:00 S105 

Kapituj nga teknologjia e paketimit të ushqimeve 16.02.2024 13:00 S105 

Kimia dhe teknologjia e qumështit dhe produkteve të tij 12.02.2024 13:00 S105 

Teknologjia e përpunimit të mishit dhe vezëve 22.02.2024 13:00 S105 

Teknologjia e verës 09.02.2024 13:00 S105 

Proceset bioteknologjike në industrinë ushqimore 20.02.2024 13:00 S103 

Kimia ushqimore 08.02.2024 13:00 S103 

Metodologjia e punës kërkimore shkencore 15.02.2024 13:00 S103 

Analiza instrumentale e gjërave ushqimore 12.02.2024 13:00 S103 

Teknologjia e birrës 05.02.2024 13:00 S103 

Teknologjia e përpunimit të veve 22.02.2024 13:00 S103 

    

 

Shefja                                                                                                                                                               Prodekani për mësim 

Dr. Sc. Dafina Llugaxhiu                                                                                                                                                Prof. asoc. dr. Mehush Aliu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FAKULTETI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE 

ORARI I PROVIMEVE, AFATI SHKURT 2024 

PROGRAMI I STUDIMEVE TEKNOLOGJI, SPECIALIZIMI-INXHINIERI E MBROJTJES MJEDISORE-NIVELI 

MASTER 

VITI  

LËNDA 

Data e 

provimit 

 

Ora 
 

Salla 

V
IT

I 
I 

(S
e

m
e

s
tr

i 
I,
 I

I)
 

Mikrobiologji 02.02.2024 13:00 S103 

Mikrobiologjia industriale 26.02.2024 13:00 S103 

Analiza e ndotësve të ajrit dhe ujit 16.02.2024 13:00 S107 

Inxhinieria e mbrojtjes së mjedisit 28.02.2024 13:00 S 107 

Proceset e riqarkullimit 14.02.2024 13:00 S 107 

Transporti i materieve të rrezikshme 12.02.2024 13:00 S 107 

Toksikologjia e mjedisit 01.02.2024 13:00 S 107 

Trajtimi i ajrit të ndotur 05.02.2024 13:00 S 107 

Monitorimi i ujërave sipërfaqsor dhe nëntokësor 07.02.2024 13:00 S 107 

Monitorimi dhe pastrimi i gazeve 20.02.2024 13:00 S 107 

Trajtimi i ujërave të zeza II 09.02.2024 13:00 S 107 

 

V
IT

I 
II
 (

S
e

m
e

s
tr

i 
II
I)

 Metodat statistikore dhe modelimi kompjuterik në shkencën e mjedisit 20.02.2024 13:00 S104 

Metodologjia e punës kërkimore shkencore 15.02.2024 13:00 S104 

Trajtimi i ujërave shkarkues prej industrisë 08.02.2024 13:00 S104 

Ndotja industriale 12.02.2024 13:00 S104 

Korrodimi dhe mjedisi 26.02.2024 13:00 S104 

    

 

Shefja                                                                                                                                                               Prodekani për mësim 

Dr. Sc. Dafina Llugaxhiu                                                                                                                                                Prof. asoc. dr. Mehush Aliu 
 



FAKULTETI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE 

ORARI I PROVIMEVE, AFATI SHKURT 2024 

PROGRAMI I STUDIMEVE TEKNOLOGJI, SPECIALIZIMI-INXHINIERI KIMIKE-NIVELI MASTER 

VITI  

LËNDA 

Data e 

provimit 

 
Ora 

 
Salla 

V
IT

I 
I 

(S
e

m
e

s
tr

i 
I,
 I

I)
 

Fenomenet e bartjes 14.02.2024 13:00 S104 

Inxhinieria elektrokimike 22.02.2024 13:00 S104 

Simulimi i proceseve dhe optimizimi 26.02.2024 13:00 S104 

Kursi i lartë inorganik 28.02.2024 13:00 S104 

Proceset e ndarjes në inxhinierinë kimike 06.02.2024 13:00 S104 

Teknologjia e grimcave dhe pluhurave 09.02.2024 13:00 S104 

Bazat e inxhinierisë së bioproceseve 02.02.2024 13:00 S105 

Projektimi i reaktorëve kimikë 05.02.2024 13:00 S104 

Burimet kimike të energjisë elektrike 12.02.2024 13:00 S104 

Tharja në industrinë procesore 16.02.2024 13:00 S104 

Veshjet metalike 08.02.2024 13:00 S104 

Kapituj të zgjedhur nga teknologjia kimike inorganike 01.02.2024 13:00 S104 

Modelimi matematik dhe fizik i proceseve në inxhinierinë kimike 20.02.2024 13:00 S104 

 

V
IT

I 
II
 (

S
e

m
e

s
tr

i 
II
I)

 Projektimi i proceseve në inxhinierinë kimike 12.02.2024 13:00 S104 

Metodologjia e punës kërkimore shkencore 15.02.2024 13:00 S104 

Inxhinieria e proceseve ushqimore 23.02.2024 13:00 S104 

Mveshjet jo metalike 08.02.2024 13:00 S104 

Përpunimi matematikor i të dhënave eksperimentale 20.02.2024 13:00 S104 

Përftimi i plehrave artificiale 26.02.2024 13:00 S104 

 

Shefja                                                                                                                                                               Prodekani për mësim 

Dr. Sc. Dafina Llugaxhiu                                                                                                                                                Prof. asoc. dr. Mehush Aliu 

 


